
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  111 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

IMPEGNO DI SPESA PER AGGIO RELATIVO AL SERVIZIO DI 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 
GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E 
COATTIVA DEL CANONE UNICO (EX TOSAP, ICP E 
PUBBLICHE AFFISSIONI)- ANNO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/02/2022

 122

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI21/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 21/02/2022 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER AGGIO RELATIVO AL SERVIZIO DI AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

ORDINARIA E COATTIVA DEL CANONE UNICO (EX TOSAP, ICP E PUBBLICHE 

AFFISSIONI)- ANNO 2022 

 

  

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’  FINANZIARIE 

 

  

 Richiamato: 

 

- l’atto di  determinazione  n.893 del 16/12/2019, esecutivo, con il quale è stata aggiudicata 

la concessione dei servizi di gestione, accertamento e riscossione dell’imposta sulla 

pubblicità , diritti sulle pubbliche  affissioni e Tosap  alla società San Marco Spa per il 

periodo 1 gennaio 2020- 31/12/2022;  

 

- l’atto di determinazione  n° 653 del 10/12/2020 avente ad oggetto: “integrazione  spesa per 

aggio relativo al servizio di affidamento in concessione dei servizi di gestione, accertamento 

e riscossione ordinaria e coattiva della tosap, icp, e pubbliche affissioni- cig 8017580c4f”; 

 

-l’atto di determinazione  n° 699 del 16/12/2021 avente ad oggetto: “integrazione  spesa per 

aggio relativo al servizio di affidamento in concessione dei servizi di gestione, accertamento 

e riscossione ordinaria e coattiva del canone unico (ex tosap, icp, e pubbliche affissioni)- cig 

8017580c4f”; 

 

           Appurato che si rende necessaria l’ssunzione dell’impegno di spesa per l’aggio 

pubblicità e pubbliche affissioni e tosap, ora canone unico per l’anno 2022: 

 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 con il quale è stata 

rinviata al 31/03/2022 l’approvazione del bilancio le di previsione 2022/2024 degli enti 

locali, 

 

 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato disciplinato 

l’esercizio provvisorio nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione al di là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e 

che comporta che,  in detta eventualità,  la gestione debba  svolgersi  facendo riferimento 

all’ultimo bilancio definitivamente approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022   avente per 

oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse 

per l’esercizio finanziario 2022; 

 

   Visto il Decreto Sindacale n.21 del 27/07/2021, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Attilia Castiglioni; 

  

 Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 21/02/2022 

 
1. Di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2022, ai sensi della  determinazione 

dirigenziale n.893 del 16/12/2019,  per l’aggio relativo al servizio di riscossione, 

affidato alla società San Marco Spa con sede in Lecco, Via Gorizia, 56,per € 

25.000,00 al cap. 1433/133  c.p.c. U.1.03.02.15.999, missione 1, programma 4, del 

predisponendo bilancio di previsione 2022 dando atto che trattasi di impegno di 

spesa non frazionabile in quanto derivante da contratto in essere; 

 

 

 

2. di fare espressamente presente che responsabile del procedimento è la Dott.ssa 

Liliana Benedetto 

 

3. di dare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 

 

               LA RESPONSABILE DELL’AREA 

       ATTIVIA’ FINANZIARIA 

                         Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2022-02-21T08:44:04+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




